
UCHWAŁA NR XXXIX/281/2023 
RADY GMINY TARNAWATKA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 
oraz warunków i sposobów ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.), Rada Gminy Tarnawatka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz 
warunki i sposoby ich przyznawania w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tarnawatka. 

§ 2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 3. Pomoc zdrowotną przyznaje się raz w roku kalendarzowym. W przypadkach szczególnie 
uzasadnionych, pomoc zdrowotna może być przyznana powtórnie w danym roku. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi, który: 

1. leczy się z powodu przewlekłej i ciężkiej choroby, 

2. wymaga rehabilitacji, 

3. korzysta z leczenia szpitalnego. 

§ 5. Wysokość przyznanego świadczenia zdrowotnego uzależniona jest od: 

1. przebiegu choroby oraz okoliczności z nim związanych, 

2. wysokości poniesionych i udokumentowanych przez nauczyciela kosztów leczenia, 

3. wysokości dochodu na członka rodziny, 

4. wysokości środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy Tarnawatka na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli. 

§ 6. Pomoc zdrowotną przyznaje się na pisemny wniosek złożony przez nauczyciela. 

§ 7. Celem udokumentowania okoliczności uzasadniających przyznanie świadczenia, do wniosku należy 
przedłożyć: 

1. zaświadczenie lekarskie, 

2. dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia, 

3. oświadczenie nauczyciela o dochodach brutto ze wszystkich źródeł dochodów w przeliczeniu na jednego 
członka rodziny z ostatnich 6 miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym złożono wniosek, 

4. inne dokumenty poświadczające okoliczności uprawniające do otrzymania świadczenia zdrowotnego. 

§ 8. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy w roku kalendarzowym. Wnioski złożone do 31 maja 
rozpatruje się do 30 czerwca, a złożone do 31 października do 30 listopada. W przypadkach szczególnie 
uzasadnionych, pomoc można przyznać poza wskazanymi wyżej terminami. 

§ 9. Pomoc zdrowotną nauczycielowi przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi wójt gminy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3218025-49A7-438B-A4F8-8313D399FBC7. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kazimiera Mańdziuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3218025-49A7-438B-A4F8-8313D399FBC7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


